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第１表　歳入歳出予算補正
歳入

（単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

10.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

22.

23.

国有提供施設等所在市町村

助成交付金              

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

市 債

 1.

 2.

 1.

 1.

 2.

 1.

 2.

 3.

 1.

 2.

 1.

 2.

 6.

 1.

国有提供施設等所在市町村

助成交付金              

負 担 金

使 用 料

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

県 負 担 金

県 補 助 金

委 託 金

財 産 運 用 収 入

財 産 売 払 収 入

寄 附 金

基 金 繰 入 金

雑 入

市 債

58,000

58,000

92,800

92,800

642,959

261,905

2,814,002

2,208,797

592,894

1,146,444

734,349

318,634

93,461

27,331

27,330

1

32,339

32,339

658,898

559,426

567,030

409,703

1,525,000

1,525,000

18,852,822

16,363

16,363

△5,919

△5,919

8,203

8,203

△329,059

△167,590

△161,469

△44,019

△26,320

△15,646

△2,053

86,487

444

86,043

194,427

194,427

△281,996

△281,996

44,971

44,971

△92,000

△92,000

△402,542

74,363

74,363

86,881

86,881

651,162

270,108

2,484,943

2,041,207

431,425

1,102,425

708,029

302,988

91,408

113,818

27,774

86,044

226,766

226,766

376,902

277,430

612,001

454,674

1,433,000

1,433,000

18,450,280
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歳出
（単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　　計　　

 2.

 3.

 4.

 6.

 7.

 8.

 9.

10.

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

 1.

 4.

 1.

 2.

 3.

 4.

 1.

 2.

 3.

 1.

 1.

 2.

 5.

 1.

 1.

 2.

 3.

総 務 管 理 費

選 挙 費

社 会 福 祉 費

老 人 福 祉 費

児 童 福 祉 費

生 活 保 護 費

保 健 衛 生 費

清 掃 費

上 水 道 費

農 業 費

商 工 費

道 路 橋 梁 費

都 市 計 画 費

消 防 費

教 育 総 務 費

小 学 校 費

中 学 校 費

1,998,135

1,637,235

35,374

7,200,252

1,962,894

1,929,236

2,006,210

1,301,907

2,046,420

603,305

1,105,997

337,118

355,104

325,072

495,045

495,045

1,740,843

383,836

1,133,128

1,014,078

1,014,078

1,859,485

180,505

358,490

266,570

△10,479

△7,148

△3,331

△114,997

10,905

△8,454

△83,618

△33,830

△106,369

12,610

△10,257

△108,722

△8,710

△8,710

6,880

6,880

△283,183

△9,240

△273,943

△1,061

△1,061

△19,706

1,275

△4,219

△5,569

1,987,656

1,630,087

32,043

7,085,255

1,973,799

1,920,782

1,922,592

1,268,077

1,940,051

615,915

1,095,740

228,396

346,394

316,362

501,925

501,925

1,457,660

374,596

859,185

1,013,017

1,013,017

1,839,779

181,780

354,271

261,001
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款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

11.

13.

災 害 復 旧 費

諸 支 出 金

 4.

 5.

 6.

 2.

 2.

 6.

幼 稚 園 費

社 会 教 育 費

保 健 体 育 費

土 木 施 設 災 害 復 旧 費

財 政 調 整 基 金 費

フレフレ・たてやま応援基

金費                    

215,740

249,768

588,412

113,068

67,401

24,995

757

22,788

18,852,822

△5,000

175

△6,368

5,500

5,500

129,583

417

129,166

△402,542

210,740

249,943

582,044

118,568

72,901

154,578

1,174

151,954

18,450,280
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１　総　括

歳入歳出補正予算事項別明細書

（歳　入）
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

１０.

１４.

１５.

１６.

１７.

１８.

１９.

２０.

２２.

２３.

国有提供施設等所在市町村助成交

付金                          

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

市 債

58,000

92,800

642,959

2,814,002

1,146,444

27,331

32,339

658,898

567,030

1,525,000

18,852,822

16,363

△5,919

8,203

△329,059

△44,019

86,487

194,427

△281,996

44,971

△92,000

△402,542

74,363

86,881

651,162

2,484,943

1,102,425

113,818

226,766

376,902

612,001

1,433,000

18,450,280
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（歳　出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額

 2.

 3.

 4.

 6.

 7.

 8.

 9.

10.

11.

13.

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

諸 支 出 金

1,998,135

7,200,252

2,046,420

355,104

495,045

1,740,843

1,014,078

1,859,485

113,068

24,995

18,852,822

△10,479

△114,997

△106,369

△8,710

6,880

△283,183

△1,061

△19,706

5,500

129,583

△402,542

1,987,656

7,085,255

1,940,051

346,394

501,925

1,457,660

1,013,017

1,839,779

118,568

154,578

18,450,280

△2,617

△196,792

△10,556

△2,331

△160,782

△373,078

△2,000

△4,000

△2,100

△80,200

△3,700

△92,000

34,447

13,120

△1,013

10,252

2,665

129,583

189,054

△5,862

47,348

△104,933

△3,266

△3,372

△42,201

2,639

△22,371

5,500

△126,518

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
　 　 計 　
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目

款

項

２　歳入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

10.国有提供施設等所在市町村助成交

   付金                          

    1.国有提供施設等所在市町村助

      成交付金                   

      1.国有提供施設等所在市町村

        助成交付金               

14.分担金及び負担金

    2.負担金

      1.民生費負担金

15.使用料及び手数料

    1.使用料

      2.民生使用料

      7.教育使用料

16.国庫支出金

    1.国庫負担金

      1.民生費国庫負担金

    2.国庫補助金

      2.民生費国庫補助金

      7.土木費国庫補助金

58,000

58,000

58,000

92,800

92,800

84,794

642,959

261,905

135,511

58,372

2,814,002

2,208,797

2,151,414

592,894

54,141

320,403

16,363

16,363

16,363

△5,919

△5,919

△5,919

8,203

8,203

3,188

5,015

△329,059

△167,590

△167,590

△161,469

△123

△161,346

74,363

74,363

74,363

86,881

86,881

78,875

651,162

270,108

138,699

63,387

2,484,943

2,041,207

1,983,824

431,425

54,018

159,057
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金 額区 分

説 明

節

第１０款 国有提供施設等所在市町村助成交付金 ～ 第１６款 国庫支出金

（単位：千円）

 1.

 3.

 2.

 1.

 1.

 3.

 4.

 3.

 2.

国 有 提 供 施 設 等 所 在 市

町 村 助 成 交 付 金       

児 童 福 祉 費 負 担 金

児 童 福 祉 使 用 料

幼 稚 園 使 用 料

社 会 福 祉 費 負 担 金

児 童 福 祉 費 負 担 金

生 活 保 護 費 負 担 金

児 童 福 祉 費 補 助 金

道 路 橋 梁 費 補 助 金

16,363

△5,919

3,188

5,015

△3,230

△37,857

△126,503

△123

△33,725

国有提供施設等所在市町村助成交付金            16,363

私立保育園保育料                             △5,919

公立保育園保育料                               3,188

保育料                                         5,015

国民健康保険基盤安定事業負担金               △3,230

児童扶養手当負担金                          △10,000

子どものための教育・保育給付費負担金        △10,600

児童手当負担金                              △17,257

生活保護費負担金                           △126,503

子ども子育て支援交付金                         △123

社会資本整備総合交付金                      △29,407
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目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額     計     

17.県支出金

    1.県負担金

      1.民生費県負担金

    2.県補助金

      2.民生費県補助金

      3.衛生費県補助金

      5.農林水産業費県補助金

    3.委託金

      1.総務費委託金

18.財産収入

    1.財産運用収入

      2.利子及び配当金

    2.財産売払収入

1,146,444

734,349

729,322

318,634

196,693

51,570

55,986

93,461

88,381

27,331

27,330

2,694

1

△44,019

△26,320

△26,320

△15,646

△2,759

△10,556

△2,331

△2,053

△2,053

86,487

444

444

86,043

1,102,425

708,029

703,002

302,988

193,934

41,014

53,655

91,408

86,328

113,818

27,774

3,138

86,044
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金 額区 分

説 明

節

第１６款 国庫支出金 ～ 第１８款 財産収入

（単位：千円）

 5.

 1.

 3.

 3.

 1.

 3.

 1.

 4.

 1.

都 市 計 画 費 補 助 金

社 会 福 祉 費 負 担 金

児 童 福 祉 費 負 担 金

児 童 福 祉 費 補 助 金

保 健 衛 生 費 補 助 金

上 水 道 費 補 助 金

農 業 費 補 助 金

選 挙 費 委 託 金

基 金 利 子

△127,621

△17,450

△8,870

△2,759

△195

△10,361

△2,331

△2,053

444

地方創生道整備推進交付金                     △4,318

社会資本整備総合交付金                     △127,621

国民健康保険基盤安定事業負担金              △11,109

後期高齢者医療基盤安定事業負担金             △6,341

子どものための教育・保育給付費負担金         △5,000

児童手当負担金                               △3,870

保育所運営費等補助金                         △2,396

子ども子育て支援交付金                         △123

保育士処遇改善事業費補助金                     △240

生活排水対策浄化槽推進事業補助金               △195

南房総広域水道用水供給事業補助金            △10,361

狩猟免許取得促進事業補助金                      △51

多面的機能支払交付金                         △2,280

県議会議員選挙委託金                         △2,053

財政調整基金利子                                 417

フレフレ・たてやま応援基金利子                     4

やさしいまちづくり推進福祉基金利子                10

子ども・子育て支援基金利子                        13
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目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額     計     

      1.不動産売払収入

19.寄附金

    1.寄附金

      2.ふるさと納税寄附金

      3.沖ノ島環境保全協力金

20.繰入金

    2.基金繰入金

      1.財政調整基金繰入金

     18.中山間地域農村活性化基金

        繰入金                   

22.諸収入

    6.雑入

      5.給食事業収入

      7.雑入

1

32,339

32,339

32,337

0

658,898

559,426

370,851

2,413

567,030

409,703

212,147

139,636

86,043

194,427

194,427

192,522

1,905

△281,996

△281,996

△280,983

△1,013

44,971

44,971

△6,248

51,219

86,044

226,766

226,766

224,859

1,905

376,902

277,430

89,868

1,400

612,001

454,674

205,899

190,855
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金 額区 分

説 明

節

第１８款 財産収入 ～ 第２２款 諸収入

（単位：千円）

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

土 地 売 払 収 入

ふ る さ と 納 税 寄 附 金

沖 ノ 島 環 境 保 全 協 力 金

財 政 調 整 基 金 繰 入 金

中 山 間 地 域 農 村 活 性 化

基 金 繰 入 金           

学 校 給 食 費

86,043

192,522

1,905

△280,983

△1,013

△6,248

土地売払収入                                  86,043

安全・安心に暮らせるまちづくり寄附金           7,545

みなと・海辺を活用したまちづくり寄附金         8,597

花のまちづくり寄附金                           3,380

環境に関する寄附金                             8,530

学校教育の充実に関する寄附金                   6,310

生涯学習の振興に関する寄附金                     765

文化の振興に関する寄附金                       1,345

福祉に関する寄附金                             7,565

観光振興に関する寄附金                         8,207

奨学金貸付に関する寄附金                       1,275

スポーツの振興に関する寄附金                   2,238

ダッペエの活用に関する寄附金                     140

小谷家住宅の保存及び活用の支援に関する寄附金   1,225

コミュニティ医療推進に関する寄附金             9,565

子ども・子育て支援に関する寄附金              29,590

看護師等修学資金貸付に関する寄付金             3,555

その他の寄附金                                92,690

沖ノ島環境保全協力金                           1,905

財政調整基金繰入金                         △280,983

中山間地域農村活性化基金繰入金               △1,013

学校給食費                                   △6,248
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目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額     計     

23.市債

    1.市債

      1.総務債

      3.衛生債

      4.農林水産業債

      6.土木債

      7.消防債

     歳     入     合     計

1,525,000

1,525,000

46,300

54,100

11,300

398,400

35,200

18,852,822

△92,000

△92,000

△2,000

△4,000

△2,100

△80,200

△3,700

△402,542

1,433,000

1,433,000

44,300

50,100

9,200

318,200

31,500

18,450,280
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金 額区 分

説 明

節

第２２款 諸収入 ～ 第２３款 市債

（単位：千円）

 1.

 2.

 1.

 3.

 1.

 1.

 4.

 1.

雑 入

雑 入 （ 過 年 度 分 ）

総 務 債

上 水 道 債

農 業 債

道 路 橋 梁 債

都 市 計 画 債

消 防 債

42,462

8,757

△2,000

△4,000

△2,100

13,000

△93,200

△3,700

後期高齢者医療給付費負担金返還金              43,302

「海の学びミュージアムサポート」支援金         △840

安房郡市広域市町村圏事務組合ごみ処理広域化推進費負担

金返還金過年度分                               8,757

防災行政無線整備事業債                       △2,000

上水道出資債                                 △4,000

農業施設整備事業債                           △2,100

道路橋梁整備事業債                            13,000

都市計画道路整備事業債                      △93,200

消防施設整備事業債                           △3,700
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３　歳出

国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△3,984

△264

△336

△1,278

814

 2  総務費

   1 総務管理費

     6 企画費

     7 防災対策費

     8 交通安全対

      策費

   4 選挙費

     6 県議会議員

      選挙費

     7 市長選挙費

 3  民生費

   1 社会福祉費

     1 社会福祉総

      務費

　

　

△564

△2,053

　

　

　

△2,000

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

1,998,135

1,637,235

80,370

77,566

29,546

35,374

7,021

16,787

7,200,252

1,962,894

1,954,232

△10,479

△7,148

△3,984

△2,264

△900

△3,331

△2,053

△1,278

△114,997

10,905

10,905

1,987,656

1,630,087

76,386

75,302

28,646

32,043

4,968

15,509

7,085,255

1,973,799

1,965,137

△2,617

△564

△564

△2,053

△2,053

△196,792

△14,339

△14,339

△2,000

△2,000

△2,000

34,447

7,575

7,575

△5,862

△4,584

△3,984

△264

△336

△1,278

△1,278

47,348

17,669

17,669

目

款

項

- 18 -

（単位：千円）

第２款 総務費 ～ 第３款 民生費

区 分

 節  

金 額

説 明

19.

15.

11.

13.

19.

23.

25.

負担金補助及び交付金     

工事請負費               

需用費                   

委託料                   

負担金補助及び交付金     

償還金利子及び割引料     

積立金                   

△3,984

△2,264

△900

△2,053

△1,278

814

7,575

                                                                        

  負担金補助及び交付金                                       △3,984    

    安房郡市広域市町村圏事務組合総務費負担金                   △3,984  

                                                                        

  工事請負費                                                 △2,264    

    デジタル防災行政無線設備設置工事請負費                              

                                                                        

  需用費                                                       △900    

    光熱水費                                                     △900  

                                                                        

  委託料                                                     △2,053    

    ポスター掲示場設置及び撤去委託料                                    

    開票集計システム業務委託料                                          

                                                                        

  負担金補助及び交付金                                       △1,278    

    選挙運動用ポスター作成費交付金                               △549  

    選挙運動用葉書郵便料交付金                                   △729  

                                                                        

一部事務組合事務【企画課】                                 △3,984      

防災行政無線事業【社会安全課】                             △2,264      

交通安全対策事業【社会安全課】                               △900      

県議会議員選挙事務【選挙管理委員会事務局】                 △2,053      

市長選挙事務【選挙管理委員会事務局】                       △1,278      

生活困窮者自立支援事業【社会福祉課】                           814      

第１項 総務管理費 ～ 第１項 社会福祉費
第６目 企画費 ～ 第１目 社会福祉総務費

- 19 -



国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

16,855

△2,113

4,065

△639

△1,401

   2 老人福祉費

     4 後期高齢者

      医療費

   3 児童福祉費

     1 児童福祉総

      務費

     2 児童措置費

△14,339

　

△6,341

　

　

△246

　

　

　

　

　

　

　

　

　

7,575

　

　

　

　

29,603

1,929,236

847,388

2,006,210

336,306

1,162,283

△8,454

△8,454

△83,618

31,382

△100,000

1,920,782

838,934

1,922,592

367,688

1,062,283

△6,341

△6,341

△49,609

△246

△49,363

26,872

29,603

△5,919

△2,113

△2,113

△60,881

2,025

△44,718

目

款

項

- 20 -

（単位：千円）

第３款 民生費　第１項 社会福祉費 ～ 第３項 児童福祉費

区 分

 節  

金 額

説 明

28.

28.

13.

19.

23.

25.

13.

繰出金                   

繰出金                   

委託料                   

負担金補助及び交付金     

償還金利子及び割引料     

積立金                   

委託料                   

2,516

△8,454

△639

△1,647

4,065

29,603

△30,000

  償還金利子及び割引料                                           814    

    過年度国庫支出金返還金                                         814  

  繰出金                                                       2,516    

    国民健康保険特別会計繰出金                                   2,516  

  積立金                                                       7,575    

    やさしいまちづくり推進福祉基金積立金                         7,575  

                                                                        

  繰出金                                                     △8,454    

    後期高齢者医療特別会計繰出金                               △8,454  

                                                                        

  償還金利子及び割引料                                         4,065    

    過年度子ども子育て支援国交付金返還金                         3,419  

    過年度子ども子育て支援県補助金返還金                           646  

                                                                        

  委託料                                                       △639    

    子ども・子育て支援事業計画策定業務委託料                            

  負担金補助及び交付金                                       △1,647    

    放課後児童健全育成事業補助金                               △1,647  

  積立金                                                      29,603    

    子ども・子育て支援基金積立金                                29,603  

                                                                        

国民健康保険特別会計繰出事務【市民課】                       2,516      

やさしいまちづくり推進福祉基金管理事務【高齢者福祉課】       7,575      

後期高齢者医療特別会計繰出事務【市民課】                   △8,454      

こども事務費【こども課】                                     4,065      

子育て支援対策事業【こども課】                               △639      

学童クラブ運営事業【こども課】                             △1,647      

子ども・子育て支援基金管理事務【こども課】                  29,603      

第１目 社会福祉総務費 ～ 第２目 児童措置費

- 21 -



国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△3,873

△20,000

△20,845

△18,188

564

92,109

     3 保育所費

   4 生活保護費

     1 生活保護総

      務費

     2 扶助費

△21,127

△10,000

△18,236

　

　

△126,503

　

　

　

　

　

　

　

　

△5,919

3,188

　

　

470,543

1,301,907

62,627

1,239,280

△15,000

△33,830

564

△34,394

455,543

1,268,077

63,191

1,204,886

△126,503

△126,503

3,188 △18,188

92,673

564

92,109

目

款

項

- 22 -

（単位：千円）

第３款 民生費　第３項 児童福祉費 ～ 第４項 生活保護費

区 分

 節  

金 額

説 明

19.

20.

 7.

23.

20.

23.

負担金補助及び交付金     

扶助費                   

賃金                     

償還金利子及び割引料     

扶助費                   

償還金利子及び割引料     

△15,000

△55,000

△15,000

564

△168,670

134,276

  扶助費                                                    △25,000    

    児童手当費                                                △25,000  

  扶助費                                                    △30,000    

    児童扶養手当費                                            △30,000  

  委託料                                                    △30,000    

    私立保育園運営委託料                                                

  負担金補助及び交付金                                      △15,000    

    施設型給付費負担金（委託分）                              △10,000  

    保育所運営費補助金                                         △5,000  

                                                                        

  賃金                                                      △15,000    

    非常勤職員賃金                                            △15,000  

                                                                        

  償還金利子及び割引料                                           564    

    過年度国庫支出金返還金                                         564  

                                                                        

  扶助費                                                   △168,670    

    生活扶助費                                                △55,184  

    住宅扶助費                                                △15,316  

    教育扶助費                                                   △763  

    医療扶助費                                                △96,044  

    生業扶助費                                                   △126  

    施設事務費                                                 △1,237  

  償還金利子及び割引料                                       134,276    

    過年度国庫支出金返還金                                     134,276  

児童手当給付事業【社会福祉課】                            △25,000      

ひとり親家庭等支援事業【社会福祉課】                      △30,000      

保育所運営委託事業【こども課】                            △45,000      

公立保育所運営事業【こども課】                            △15,000      

生活保護事務費【社会福祉課】                                   564      

生活保護事業【社会福祉課】                                △34,394      

第２目 児童措置費 ～ 第２目 扶助費

- 23 -



国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△315

△2,627

△7,630

△94,361

 4  衛生費

   1 保健衛生費

     1 保健衛生総

      務費

     3 環境衛生費

   2 清掃費

     1 清掃総務費

     2 じん芥処理

      費

   3 上水道費

     1 上水道施設

      費

　

　

△195

　

　

　

△10,361

　

　

　

　

　

　

△4,000

3,555

9,565

　

　

△7,630

7,630

　

2,046,420

603,305

337,381

114,503

1,105,997

299,201

714,546

337,118

337,118

△106,369

12,610

13,120

△510

△10,257

△2,627

△7,630

△108,722

△108,722

1,940,051

615,915

350,501

113,993

1,095,740

296,574

706,916

228,396

228,396

△10,556

△195

△195

△10,361

△10,361

△4,000

△4,000

△4,000

13,120

13,120

13,120

△104,933

△315

△315

△10,257

△2,627

△7,630

△94,361

△94,361

目

款

項
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（単位：千円）

第４款 衛生費　第１項 保健衛生費 ～ 第３項 上水道費

区 分

 節  

金 額

説 明

25.

28.

19.

13.

13.

19.

24.

積立金                   

繰出金                   

負担金補助及び交付金     

委託料                   

委託料                   

負担金補助及び交付金     

投資及び出資金           

9,565

3,555

△510

△2,627

△7,630

△18,808

△89,914

                                                                        

  繰出金                                                       3,555    

    基金繰出金                                                   3,555  

  積立金                                                       9,565    

    コミュニティ医療推進基金積立金                               9,565  

                                                                        

  負担金補助及び交付金                                         △510    

    浄化槽設置事業補助金                                         △510  

                                                                        

  委託料                                                     △2,627    

    循環型社会形成推進地域計画作成業務委託料                            

                                                                        

  委託料                                                     △7,630    

    ごみ指定袋製造等業務委託料                                          

　財源補正                                                              

　　ごみ処理手数料（可燃袋用指定袋分）の増                              

　　（7,630千円）による                                                 

                                                                        

館山市看護師等修学資金貸付基金管理事務【健康課】             3,555      

コミュニティ医療推進基金管理事務【健康課】                   9,565      

浄化槽普及事業【下水道課】                                   △510      

環境事務費【環境課】                                       △2,627      

ごみ処理手数料事務【環境課】                               △7,630      

ごみ収集業務【環境課】                                                  

一部事務組合事務【環境課】                               △108,722      

第１目 保健衛生総務費 ～ 第１目 上水道施設費

- 25 -



国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△2,301

685

△890

△760

△2,165

 6  農林水産業費

   1 農業費

     3 農業振興費

     5 農地費

 7  商工費

   1 商工費

     2 商工業振興

      費

△51

　

　

△2,280

　

　

△2,100

　

　

　

△1,013

　

　

　

　

355,104

325,072

66,188

123,687

495,045

495,045

95,628

△8,710

△8,710

△3,365

△5,345

6,880

6,880

△3,155

346,394

316,362

62,823

118,342

501,925

501,925

92,473

△2,331

△2,331

△51

△2,280

△2,100

△2,100

△2,100

△1,013

△1,013

△1,013

10,252

10,252

△3,266

△3,266

△2,301

△965

△3,372

△3,372

△3,155

目

款

項
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（単位：千円）

第４款 衛生費 ～ 第７款 商工費

区 分

 節  

金 額

説 明

19.

24.

19.

19.

19.

負担金補助及び交付金     

投資及び出資金           

負担金補助及び交付金     

負担金補助及び交付金     

負担金補助及び交付金     

△18,808

△89,914

△3,365

△5,345

△3,155

  負担金補助及び交付金                                      △18,808    

    三芳水道企業団補助金                                      △11,655  

    南房総広域水道企業団補助金                                 △7,153  

  投資及び出資金                                            △89,914    

    南房総広域水道企業団出資金                                △85,906  

    三芳水道企業団出資金                                       △4,008  

                                                                        

  負担金補助及び交付金                                       △3,365    

    有害鳥獣被害防止対策事業補助金                             △2,400  

    館山市狩猟免許取得等補助金                                   △465  

    館山市獣害と戦う農村集落づくり事業補助金                     △500  

                                                                        

  負担金補助及び交付金                                       △1,415    

    県営ため池等整備事業大正地区負担金                         △1,415  

  負担金補助及び交付金                                         △890    

    土地改良施設維持管理適正化事業海老敷川水管橋負担金           △890  

  負担金補助及び交付金                                       △3,040    

    多面的機能支払交付金                                       △3,040  

                                                                        

  負担金補助及び交付金                                       △2,165    

    中小企業融資保証料補給金                                     △741  

    中小企業融資利子補給金                                     △1,424  

有害鳥獣対策事業【農水産課】                               △3,365      

土地改良事業【農水産課】                                   △1,415      

農業施設維持管理事業【農水産課】                             △890      

農地等保全管理支援事業【農水産課】                         △3,040      

中小企業融資事業【雇用商工課】                             △2,165      

第３項 上水道費 ～ 第１項 商工費
第１目 上水道施設費 ～ 第２目 商工業振興費
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国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△990

1,542

△900

△859

△1,200

13,098

     3 観光費

 8  土木費

   2 道路橋梁費

     2 道路維持費

     3 道路新設改

      良費

　

　

　

　

　

　

　

△34,138

　

　

　

　

　

　

　

13,000

　

10,112

　

　

　

140

　

　

258,002

1,740,843

383,836

73,950

226,839

10,035

△283,183

△9,240

△1,200

△8,040

268,037

1,457,660

374,596

72,750

218,799

△160,782

△33,161

△34,138

△80,200

13,000

13,000

10,252 △217

△42,201

10,921

△1,200

13,098

目

款

項
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（単位：千円）

第７款 商工費 ～ 第８款 土木費

区 分

 節  

金 額

説 明

13.

17.

25.

 7.

13.

15.

委託料                   

公有財産購入費           

積立金                   

賃金                     

委託料                   

工事請負費               

△1,759

1,542

10,252

△1,200

△6,488

△1,552

  負担金補助及び交付金                                         △990    

    企業立地奨励金                                               △990  

                                                                        

  積立金                                                      10,112    

    観光振興基金積立金                                          10,112  

  公有財産購入費                                               1,542    

    土地購入費                                                   1,542  

  委託料                                                       △900    

    清掃委託料                                                          

  委託料                                                       △859    

    海水浴場監視委託料                                                  

  積立金                                                         140    

    ダッペエ基金積立金                                             140  

                                                                        

  賃金                                                       △1,200    

    非常勤職員賃金                                             △1,200  

                                                                        

  委託料                                                     △6,488    

    路線測量設計等委託料                                                

  工事請負費                                                 △1,552    

企業誘致推進事業【雇用商工課】                               △990      

観光振興基金管理事務【観光みなと課】                        10,112      

観光施設整備事業【観光みなと課】                             1,542      

渚の駅たてやま施設管理事業【観光みなと課】                   △900      

海水浴場開設事業【観光みなと課】                             △859      

マスコットキャラクタープロモーション事業【観光みなと課】       140      

道路等維持事業【建設課】                                   △1,200      

道路新設改良事業【建設課】                                 △8,040      

第１項 商工費 ～ 第２項 道路橋梁費
第２目 商工業振興費 ～ 第３目 道路新設改良費

- 29 -



国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△648

△882

△19,435

△5,676

     4 橋梁費

   5 都市計画費

     1 都市計画総

      務費

     2 街路事業費

     4 公園費

　

　

△127,621

　

　

　

△93,200

　

　

　

　

　

48,862

1,133,128

118,448

489,718

45,449

0

△273,943

△1,530

△240,256

△5,676

48,862

859,185

116,918

249,462

39,773

977

△127,621

△127,621

△93,200

△93,200

△977

△53,122

△1,530

△19,435

△5,676

目

款

項

- 30 -

（単位：千円）

第８款 土木費　第２項 道路橋梁費 ～ 第５項 都市計画費

区 分

 節  

金 額

説 明

13.

12.

13.

15.

17.

21.

22.

 7.

11.

13.

委託料                   

役務費                   

委託料                   

工事請負費               

公有財産購入費           

貸付金                   

補償補填及び賠償金       

賃金                     

需用費                   

委託料                   

△1,530

△1,320

△8,985

△98,524

△32,000

△10,600

△88,827

△2,669

△594

△1,537

    道路新設改良工事請負費                                              

財源補正                                                                

                                                                        

  委託料                                                       △648    

    都市計画道路調査・検討業務委託料                                    

  委託料                                                       △882    

    館山駅自由通路等清掃委託料                                          

                                                                        

  役務費                                                     △1,320    

    用地取得事務手数料                                         △1,320  

  委託料                                                     △8,985    

    登記委託料                                                          

    物件調査等委託料                                                    

    物件移設工事設計委託料                                              

  工事請負費                                                △98,524    

    道路新設改良工事請負費                                              

  公有財産購入費                                            △32,000    

    土地購入費                                                △32,000  

  貸付金                                                    △10,600    

    千葉県地方土地開発公社預託金                              △10,600  

  補償補填及び賠償金                                        △88,827    

    物件等補償費                                              △88,827  

                                                                        

  賃金                                                       △2,669    

    非常勤職員賃金                                             △2,669  

都市計画運用事務【都市計画課】                               △648      

館山駅自由通路等管理事業【都市計画課】                       △882      

都市計画道路整備事業【都市計画課】                       △240,256      

公園管理事業【都市計画課】                                 △5,676      

第３目 道路新設改良費 ～ 第４目 公園費
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国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△26,481

1,500

△1,140

2,279

     5 下水道費

 9  消防費

   1 消防費

     2 非常備消防

      費

     3 消防施設費

10  教育費

   1 教育総務費

     2 事務局費

　

　

　

　

　

　

　

△400

△3,300

　

　

　

　

　

1,275

470,844

1,014,078

1,014,078

59,469

83,001

1,859,485

180,505

178,373

△26,481

△1,061

△1,061

1,500

△2,561

△19,706

1,275

1,275

444,363

1,013,017

1,013,017

60,969

80,440

1,839,779

181,780

179,648

△3,700

△3,700

△3,700

2,665

1,275

1,275

△26,481

2,639

2,639

1,500

1,139

△22,371

目

款

項

- 32 -

（単位：千円）

第８款 土木費 ～ 第１０款 教育費

区 分

 節  

金 額

説 明

15.

28.

 9.

15.

18.

28.

工事請負費               

繰出金                   

旅費                     

工事請負費               

備品購入費               

繰出金                   

△876

△26,481

1,500

△1,021

△1,540

1,275

  需用費                                                       △594    

    修繕料                                                       △594  

  委託料                                                     △1,537    

    公園維持管理等委託料                                                

  工事請負費                                                   △876    

    公園整備工事請負費                                                  

                                                                        

  繰出金                                                    △26,481    

    下水道事業特別会計繰出金                                  △26,481  

                                                                        

  旅費                                                         1,500    

    費用弁償                                                     1,500  

                                                                        

  備品購入費                                                 △1,540    

    機械器具費                                                          

    自動車購入費                                                        

  工事請負費                                                 △1,021    

    防火水槽整備工事請負費                                              

    消防団詰所改修工事請負費                                            

                                                                        

  繰出金                                                       1,275    

    基金繰出金                                                   1,275  

下水道事業特別会計繰出事務【下水道課】                    △26,481      

消防団事業【社会安全課】                                     1,500      

消防機材整備事業【社会安全課】                             △1,540      

消防施設整備事業【社会安全課】                             △1,021      

館山市ふるさと創生奨学資金貸付事業【教育総務課】             1,275      

第５項 都市計画費 ～ 第１項 教育総務費
第４目 公園費 ～ 第２目 事務局費
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国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△3,619

△600

△3,769

△1,800

   2 小学校費

     1 学校管理費

     2 教育振興費

   3 中学校費

     1 学校管理費

     2 教育振興費

   4 幼稚園費

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

358,490

314,618

43,872

266,570

196,339

36,988

215,740

△4,219

△3,619

△600

△5,569

△3,769

△1,800

△5,000

354,271

310,999

43,272

261,001

192,570

35,188

210,740 5,015

△4,219

△3,619

△600

△5,569

△3,769

△1,800

△10,015

目

款

項

- 34 -

（単位：千円）

第１０款 教育費　第２項 小学校費 ～ 第４項 幼稚園費

区 分

 節  

金 額

説 明

11.

13.

14.

19.

20.

11.

14.

19.

20.

需用費                   

委託料                   

使用料及び賃借料         

負担金補助及び交付金     

扶助費                   

需用費                   

使用料及び賃借料         

負担金補助及び交付金     

扶助費                   

△1,800

△601

△600

△618

△600

△1,897

△1,250

△622

△1,800

                                                                        

  需用費                                                     △1,800    

    光熱水費                                                   △1,800  

  委託料                                                       △601    

    学校警備委託料                                                      

  使用料及び賃借料                                             △600    

    事務機器使用料                                                      

  負担金補助及び交付金                                         △618    

    遠距離通学児童通学費補助金                                   △618  

                                                                        

  扶助費                                                       △600    

    要保護及び準要保護児童援助費                                 △600  

                                                                        

  需用費                                                     △1,897    

    燃料費                                                       △550  

    光熱水費                                                   △1,347  

  使用料及び賃借料                                           △1,250    

    自動車等借上料                                                      

    事務機器使用料                                                      

  負担金補助及び交付金                                         △622    

    遠距離通学生徒通学費補助金                                   △622  

                                                                        

  扶助費                                                     △1,800    

    要保護及び準要保護生徒援助費                               △1,800  

小学校運営事業【教育総務課】                               △3,619      

小学校教育振興管理事業【教育総務課】                         △600      

中学校運営事業【教育総務課】                               △3,769      

中学校教育振興管理事業【教育総務課】                       △1,800      

第１目 学校管理費 ～ 第２目 教育振興費
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国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△3,000

△2,000

△5,015

△210

△2,358

     1 幼稚園費

   5 社会教育費

     4 文化振興費

     6 博物館費

   6 保健体育費

     1 保健体育総

      務費

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

5,015

1,225

△840

　

　

204,780

249,768

9,353

34,917

588,412

143,411

△5,000

175

1,225

△1,050

△6,368

△120

199,780

249,943

10,578

33,867

582,044

143,291

5,015

385

1,225

△840

△4,010

2,238

△10,015

△210

△210

△2,358

△2,358

目

款

項
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（単位：千円）

第１０款 教育費　第４項 幼稚園費 ～ 第６項 保健体育費

区 分

 節  

金 額

説 明

 7.

25.

13.

11.

12.

13.

14.

15.

25.

賃金                     

積立金                   

委託料                   

需用費                   

役務費                   

委託料                   

使用料及び賃借料         

工事請負費               

積立金                   

△5,000

1,225

△1,050

△39

△10

△223

△1,927

△159

2,238

                                                                        

  賃金                                                       △3,000    

    産休病休補助教員賃金                                       △3,000  

  賃金                                                       △2,000    

    非常勤職員賃金                                             △2,000  

　財源補正                                                              

　　保育料の増（5,015千円）による                                       

                                                                        

  積立金                                                       1,225    

    小谷家住宅保存活用支援基金積立金                             1,225  

                                                                        

  委託料                                                     △1,050    

    警備委託料                                                          

                                                                        

  需用費                                                        △39    

    食糧費                                                        △39  

  役務費                                                        △10    

    し尿収集手数料                                                △10  

  委託料                                                       △223    

    車両運行委託料                                                      

  使用料及び賃借料                                           △1,927    

    会場借上料                                                          

公立幼稚園運営事業【こども課】                             △3,000      

預かり保育運営事業【こども課】                             △2,000      

職員給与費【総務課】                                                    

小谷家住宅保存活用支援基金管理事務【生涯学習課】             1,225      

博物館展示・学習支援事業【博物館】                         △1,050      

東京オリンピック・パラリンピック等スポーツ観光推進事業【スポ            

ーツ課】                                                   △2,358      

第１目 幼稚園費 ～ 第１目 保健体育総務費
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国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

5,500

     4 学校給食費

11  災害復旧費

   2 土木施設災害

    復旧費        

     1 土木施設災

      害復旧費

13  諸支出金

   2 財政調整基金

    費            

     1 財政調整基

      金費

   6 フレフレ・た

    てやま応援基

    金費          

     1 フレフレ・

      たてやま応

      援基金費

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

2,238

△6,248

　

417

129,166

389,450

113,068

67,401

67,401

24,995

757

757

22,788

22,788

△6,248

5,500

5,500

5,500

129,583

417

417

129,166

129,166

383,202

118,568

72,901

72,901

154,578

1,174

1,174

151,954

151,954

△6,248

129,583

417

417

129,166

129,166

5,500

5,500

5,500

目

款

項
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（単位：千円）

第１０款 教育費 ～ 第１３款 諸支出金

区 分

 節  

金 額

説 明

11.

15.

25.

25.

需用費                   

工事請負費               

積立金                   

積立金                   

△6,248

5,500

417

129,166

    自動車等借上料                                                      

    仮設トイレ借上料                                                    

  工事請負費                                                   △159    

    温水プール仮設トイレ電源引込工事請負費                              

  積立金                                                       2,238    

    スポーツ振興基金積立金                                       2,238  

                                                                        

  需用費                                                     △6,248    

    賄材料費                                                   △6,248  

                                                                        

  工事請負費                                                   5,500    

    災害復旧工事請負費                                                  

                                                                        

  積立金                                                         417    

    財政調整基金積立金                                             417  

                                                                        

  積立金                                                     129,166    

スポーツ振興基金管理事務【スポーツ課】                       2,238      

学校給食事業【給食センター】                               △6,248      

災害復旧事業【建設課】                                       5,500      

財政調整基金管理事務【行革財政課】                             417      

フレフレ・たてやま応援基金管理事務【行革財政課】           129,166      

第６項 保健体育費 ～ 第６項 フレフレ・たてやま応援基金費
第１目 保健体育総務費 ～ 第１目 フレフレ・たてやま応援基金費
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国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△373,078 △92,000 189,054 △126,518歳 出 合 計   18,852,822 △402,542 18,450,280

目

款

項
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（単位：千円）

第１３款 諸支出金　第６項 フレフレ・たてやま応援基金費

区 分

 節  

金 額

説 明

    フレフレ・たてやま応援基金積立金                           129,166  

第１目 フレフレ・たてやま応援基金費
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